
令和５年７月１１日  

市内小中学校 保護者 様 

 

    つくばみらい市教育委員会   

教育長  町田 幸子   

（ 公 印 省 略 ）   

 

学習用タブレット端末（iPad）の iOSバージョンアップについて（依頼） 

 

 

日頃から、本市の教育活動にご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、教育委員会では、今年度、学校教育改革プランを策定し、そのプランの一つとして、日常

的なICT活用を掲げ、学習用タブレット端末のさらなる有効活用を推進しています。 

学習用タブレット端末については、最新の iOSバージョンに更新することで、新機能が利用でき

たり、不具合が解消されたりするほか、セキュリティも向上するため、最新の iOSバージョンで 

利用することを推奨しています。 

このバージョンアップ作業は、校内で一斉に行うにはネットワークの負荷が大きいことや、作業

に要する時間で授業に支障が生じることなどから、学校で実施することが難しい状況です。 

つきましては、お忙しいと存じますが、別添「iPad OS バージョンアップ操作」を参考に、各 

ご家庭で学習用タブレット端末の更新作業を行っていただきますよう、ご理解とご協力の程、宜し

くお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 対 象   全児童生徒の学習用タブレット端末（iPad） 

 

２ 内 容   各ご家庭で児童生徒または保護者により更新作業を実施 

 

３ 実施期間  本日から夏季休業期間中（８月２７日（日））まで 

 

４ その他   別添「iPad OS バージョンアップ操作」を参照ください。 

操作が困難な場合は、夏季休業期間明けに担任へご報告ください。 

         

 

問合わせ先 

・つくばみらい市立伊奈中学校 

情報教育部  

学習用タブレット端末係 

電話 0297－58－0201 

・つくばみらい市教育委員会 

教育指導課 

電話 0297－58－2111 

（内線 7152） 


